СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПОКУР

Нижневартовского района

Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от  27.07.2015 г.                                                                                                 №14
с.Покур

О внесении изменений

и дополнений  в  Устав

сельского     поселения
Покур

    Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава сельского поселения Покур в соответствие с Федеральными законами от 21.07.2014 №234–ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 04.10.2014 №290–ФЗ «О внесении изменений в статьи 36 и 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.12.2014 №449–ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 03.02.2015 №8–ФЗ «О внесении изменений в статьи 32 и 33 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.03.2015 №64–ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации»  и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

Совет депутатов сельского поселения Покур

РЕШИЛ:

1. Внести  изменения  и  дополнения  в Устав  сельского  поселения  Покур

согласно приложению.

2. Направить  настоящее  решение  в  Управление  Министерств а юстиции

Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.

    3.Опубликовать  (обнародовать) настоящее решение на официальном сайте

администрации с.п.Покур  (www.apokur.ru) в течение 7 дней со дня его поступления из Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре.
 4.Настоящее  решение   вступает   в   силу   после   его   опубликования  на
официальном сайте администрации с.п.Покур  (www.apokur.ru).
Глава сельского поселения Покур                                                     З.Л.Бахарева
                                                                                     Приложение к решению

                                                                                     Совета депутатов сельского
                                                                                     поселения Покур

                                                                                     от 27.07.2015  №14
Изменения и дополнения, вносимые в Устав сельского поселения Покур

(Зарегистрирован Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по ХМАО-Югре 11 августа 2015 года №ru 865043062015001)
        1.В главе I «Общие положения»:

        1.1.В статье 3. «Вопросы местного значения»:
пункт 19 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

       «19)утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».
        1.2.В статье 3. 1. «Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения»:

       часть 1 статьи 3.1. дополнить пунктом 14  следующего содержания:

 «14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.».
       2.В главе III «Органы местного самоуправления»:

       2.1.В статье 18. «Депутат Совета поселения»:

статью 18 дополнить частью 6 следующего содержания:

       «6.Лица, являвшиеся депутатами представительного органа муниципального образования, распущенного на основании части 2.1 статьи 73 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (за исключением лиц, в отношении которых судом установлен факт отсутствия вины за непроведение представительным органом муниципального образования правомочного заседания в течение трех месяцев подряд), не могут быть выдвинуты кандидатами на выборах, назначенных в связи с указанными обстоятельствами.».
       2.2.В статье 20. «Глава муниципального образования»:

статью 20 дополнить частью 7 следующего содержания:

       «7.В случае, если избранный из состава представительного органа муниципального образования глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании из своего состава главы муниципального образования до вступления решения суда в законную силу.».

       2.3.Статью 25 «Избирательная комиссии муниципального образования» изложить в новой редакции:

      «Полномочия избирательной комиссии муниципального образования по решению Избирательной комиссии Ханты–Мансийского автономного округа–Югры, принятому на основании обращений Совета поселения в Избирательную комиссию Ханты–Мансийского автономного округа-Югры, возложены на участковую избирательную комиссии избирательного участка №570.».

      3.В главе IV «Муниципальные правовые акты»:

      3.1. В статье 30. «Вступление в силу муниципальных правовых актов»:
      а)  в абзаце первом части 3 статьи 30 после слов   «в разделе  «Официальное опубликование муниципальных правовых актов»  дополнить словами «и опубликование в газете «Новости Приобья».
      б)  в абзаце втором части 3 статьи 30  после слов «сельского поселения Покур (www.apokur.ru)» дополнить словами «и опубликование в газете «Новости Приобья».

      4.В главе VI «Муниципальная служба»:
      главу 6 дополнить статьей 39.1. следующего содержания:
«Статья 39.1.Дополнительные гарантии, предоставляемые муниципальному служащему»
      «1.Муниципальному служащему сельского поселения Покур предоставляются гарантии, установленные федеральным законодательством и законодательством Ханты–Мансийского автономного округа–Югры.

      2.Муниципальному служащему предоставляются следующие дополнительные гарантии:

      1) единовременное поощрение в связи с достижением возраста 50, 55, 60 лет;
      2) пособие при уходе на пенсию в соответствии с Федеральным законом «О  страховых пенсиях»;

      3) единовременное пособие в связи со вступлением в первый брак;

      4) единовременное пособие в случае рождения ребенка;

      5) материальная помощь в связи со смертью близких родственников (мужа (жены), отца, матери, детей, родителей супруга (ги));

     6) возмещение расходов по погребению умершего (погибшего);

     7) компенсация стоимости санаторно-курортных путевок муниципальным служащим и их детям с оплатой проезда к месту санаторно-курортного лечения и обратно в пределах территории Российской Федерации.».